
El Peruano Lima, Martes 13 de Marzo de 1984 

nos y memorias descriptivas que forman part: 
de la presente Resolución, 

Artículo Segundo.—Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento Ru- 
ral, otorgue el Título de Propiedad a favor Ce la 
Comunicad Nativa “Shanqui” sobre la extensión 
de 485 Hás, 1,200 m2, de tierras con aptitud para 
el cultivo y la ganadería, así como la Dirección 
General Forestal y de Fauna otorgue el Contrato 
de Cesión en Uso de 1,474 Hás. 2,400 m?, de tie- 
rras con aptitud forestal, estipulándose en sus tex- 

tos las condiciones prescritas en la legislación 
agraria vigente. 

Regístrese y comuníquese, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura. : 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00107—84—AG/DGRAAR 

Lima, 06 de Marzo de 1984, 

VISTO: 
El expediente sobre demarcación del territorio 

ocupado por la Comunidad Nativa “CHAMIRIA- 
RI”, ubicado en la Región de Ceja de Selva, 
distritos de Satipo y Río Tambo, provincia de 
Satipo, departamento de Junín, organizado por la 
Dirección Regional Agraria XVI—Junín; 

CONSIDERANDO: 

Que en concordancia con lo previsto en el 
Artículo 14* del Decreto Ley N? 22175 “Ley de 
Comunidaces Nativas y de Desarrollo Agrario de 
las Regiones de Selva y Ceja de Selva”, se ha 
inscrito a la Comunidad Nativa “CHAMIRIARI”, 
perteneciente al Grupo Etno—Lingilístico Campa 
en el Folio N* 78, Libro I Cel Registro de 
Comunidades Nativas, cumpliendo de este moco 
con la Resolución Directoral N? 383—79—DR — VIII 
—H de fecha 3 de Diciembre de 1979; 

Que la Dirección Regional Agraria XVI—Junín . 
en armonía con lo estipulaco en los Articulos 10 y 
20* del acotado Decreto Ley N* 22175, ha demarcaco 
el territorio que actualmente ocupa la Comunidad 
Nativa “CHAMIRIARI”, integrada por cchentiún 
(81) familias, que comprende una superficie total 
de Ocho Mil Doscientas Ochentitrés Heetáreas y 
Tres Mil Metros Cuadrados (8,283 Hás, 310 m2.), 
ubicado en la Región de Ceja de Selva, distrito de 
Satipo y Río Tambo, provincia de Satipo, depar- 
tamento de Junín; 

Que la referida Dirección Regional ha efectuado 
en el territorio demarcado el Estudio de Clasifica. 
ción de Tierras según su Capacidad de Uso Mayor, 
el que aparece que 4,553 Hás. 8,000 m2., están 
constituícas por tierras con aptitud para el cultivo 
y la ganadería y 3,729 Hás, 5,000 m2, por tierras 
con aptitud forestal, conforme se detalla en el 
plano, memoria descriptiva e informes técnicos 
elaborados con tal fin; 

Que por Resolución Directoral Ne 452—83—DR 
———¡XVI—J de fecha: 26 de Octubre ce 1983, la 
Dirección Reeional Agraria XvVI—Junin aprobó 
el plano Cel territorio ocupaño Ppor la Comunidad 

Nativa “CHAMIRIARI”, con una extensión 
superficial de 8,283 Hás. 3,000- m2., la misma que 
al no haber sico apelada ha quedado legalmente 
consentida; 

Que con posterioridad la Oficina General de 
Catastro Rural ha determinado que el área real 
del territorio ocupado por la citada Comunicad 
Nativa.es de 8,287 Hás. 1,100 m2., de la cual 4,557 
Hás. 6,100 m2. corresponden a tierras con aptitud 
para el cultivo y la ganadería y 3,729 Hás. 5,000 
m2. a tierras con aptitud forestal, razón por la 
cual ceben rectificarse las superficies consignadas 
en los considerandos prececentes; 

Que de conformidad con el Artículo 11* del 
Decreto Ley 22175, las tierras con aptitud forestal 
comprendicas en el territorio de la Comunidad 
Nativa “CHAMIRIART” le serán cedidas en uso y 
su utilización se regirá por la legislación agraria de 
la materia, quedando el uso agropecuario restrin 
gido a las tierras con aptitud para el cultivo y la 
ganacería; y 

Estando a lo informado por las Direcciones 
Generales de Reforma Agraria y Asentamiento 
Rural, Forestal y de Fauna y la visación de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica del Ministe. 
rio de Agricultura; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.— Aprobar el procedimiento 
seguido por la Dirección Regional Agraria XVI— 
Junín, para la demarcación del territorio que 
actualmente ocupa la Comunidad Nativa “CHA. 
MIRIARI” con una superficie de Ocho Mi 
Doscientas Ochentisiete Hectáreas y Un Mil Cien 
Metros Cuadrados (8,287 Hás. 1,100 ma2.), ubicado 
en la Región de Ceja de Selva, distritos de Satipo 
y Río Tambo, provincia de Satipo, departamento 
de Junín, de acuerdo a los linderos y medidas 
perimétricas que se Cetallan en el plano y memoria 
descriptiva que forma parte de la presente 
Resolución, . 

Artículo Segundo.— Disponer que la Dirección 
General de Reforma Agraria y Asentamiento 
Rural otorgue el Título de Propiedad a favor de 
la Comunidad Nativa “CHAMIRIARI”, sobre la 
extensión de 4,557 Hás, 6.100 m?2. de tierras con 
aptitud para el cultivo y la ganadería, así como la 
Dirección General Forestal y de Fauna otorgue el 
Contrato de Cesión en tUso de 3,729 Hás. 5.000 
m2. de Tierras con aptitud forestal, estipulándose 
en sus textos las conciciones previstas en la legis. - 
lación agraria visente. - 

Registrese y comuníguese, 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Minisiro 

de Agricultura. , 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00124-84—AG/DGRAAR 

Lima, 06 de Marzo de 1984. 

VISTO: 

expediente sobre demarcación del territorio 
ocupado por la Eommnidad Nativa “CAPACIHI ARI”, 
ubicado en la Región de Ceja de Selva, distrito 

Pag. — 25837


